[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

Bebedouro, capital nacional da laranja, 28 de junho de 2010.

OEP/505/2010/rd
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/2010

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.706, DE 22 DE SETEMBRO DE 1997, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 38, DE 26 DE MAIO DE 2006, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Os §§ 1º e 2º do art. 1º da Lei Municipal nº 2.706, de 22 de setembro de 1997, com a redação dada pela Lei Complementar nº 38, de 26 de maio de 2006, passam a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º O horário permitido para publicidade sonora feita por vendedores ambulantes, vendedores de gás e anunciantes no Município, passa a ser compreendido entre 09 (nove) e 19 (dezenove) horas, de segunda-feira a sábado”.

“§ 2º Aos domingos e feriados será permitido a veiculação de publicidade sonora por vendedores ambulantes, vendedores de gás e anunciantes no período compreendido entre 10 (dez) e 18 (dezoito) horas”.

Art. 2º O art. 1º da Lei Municipal nº 2.706, de 22 de setembro de 1997, com a redação dada pela Lei Complementar nº 38, de 26 de maio de 2006, passam a vigorar acrescido § 3º, com a seguinte redação:

“§ 3º Os vendedores ambulantes, vendedores de gás e anunciantes que estiverem regularmente cadastrados na Prefeitura Municipal para o exercício da atividade de propagandas sonoras, deverão, obrigatoriamente, colar em seu veículo um selo de identificação e autorização de funcionamento, fornecido pela municipalidade, com o objetivo de facilitar a fiscalização”.

Art. 3º PRIVATE
As despesas decorrentes com a presente Lei Complementar correrão por conta de dotações próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 28 de junho de 2010.

JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

JOSÉ BAPTISTA DE CARVALHO NETO
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

N E S T A.

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]